
Nr. 35176
27 juni

2019

Regeling van de Minister van Financiën van 19 juni 2019, 2019-0000074384, 

directie Financiële Markten, tot wijziging van de Regeling van de Minister 

van Financiën van 5 juni 2012 houdende aanwijzing rechtspersonen 

Sanctiewet 1977 (Stcrt. 2002, 106)

De Minister van Financiën,

Gelet op artikel 10, tweede lid, van de Sanctiewet 1977;

BESLUIT:

ARTIKEL I 

In artikel 1, onderdeel b, van de Regeling van de Minister van Financiën van 5 juni 2012 houdende 
aanwijzing rechtspersonen Sanctiewet 1977 (Stcrt. 2002, 106) wordt ‘artikel 10, tweede lid, onder b en 
d, van die wet’ vervangen door ‘artikel 10, tweede lid, onder b, d en k van die wet’. 

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de dagtekening van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Financiën,
W.B. Hoekstra

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 35176 27 juni 2019



TOELICHTING 

Artikel 10, tweede lid, Sanctiewet 1977 bepaalt dat de Minister van Financiën één of meer rechtsperso-
nen kan aanwijzen die belast zijn met het toezicht op de naleving van het bij of krachtens afdeling 5 
van die wet bepaalde met betrekking tot het financieel verkeer door verschillende categorieën 
financiële ondernemingen en enkele andere instanties. De Wijzigingswet financiële markten 2018 
voegde aan artikel 10, tweede lid, Sanctiewet 1977 een nieuw onderdeel k toe, namelijk financiële 
ondernemingen die ingevolge de Wet op het financieel toezicht in Nederland rechten van deelneming 
in een icbe mogen aanbieden of beheerder van een icbe mogen zijn. Voor deze categorie van 
financiële ondernemingen was nog geen toezichthouder aangewezen. Met deze wijziging van de 
regeling aanwijzing rechtspersonen Sanctiewet 1977 wordt de Autoriteit Financiële Markten aangewe-
zen als toezichthouder voor die categorie financiële ondernemingen.

De Minister van Financiën,
W.B. Hoekstra

2 Staatscourant 2019 nr. 35176 27 juni 2019


	Regeling van de Minister van Financiën van 19 juni 2019, 2019-0000074384, directie Financiële Markten, tot wijziging van de Regeling van de Minister van Financiën van 5 juni 2012 houdende aanwijzing rechtspersonen Sanctiewet 1977 (Stcrt. 2002, 106)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


